
UCHWAŁA NR LXVIII/476/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU 

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

w sprawie petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Płońsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznać się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji Cechu Zdunów Polskich z dnia 22 marca 2022 r. 
w sprawie naprawy programu ochrony powietrza – podjęcia wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwały nr 
115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza 
dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe 
substancji w powietrzu. 

2. Przesłać petycję do Sejmiku Województwa Mazowieckiego, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Płońsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku 
 
 

Henryk Zienkiewicz 
 

Id: FEE3738A-63A7-47C2-B341-B2DAA7427F57. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXVIII/476/2022 

Rady Miejskiej w Płońsku 

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

w sprawie petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza 

   

W dniu 22 marca 2022 r. wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich. Adresatem petycji jest rada gminy. Petycja 
dotyczy naprawy programu ochrony powietrza poprzez podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych 
i kompetencji, naprawy uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. 
w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone 
poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Płońsku przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
wypracowania dla Rady Miejskiej w Płońsku stanowiska w przedmiocie rozpatrzenia petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu 25 kwietnia 2022 r. uznała, że Rada Miejska 
w Płońsku nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji, którą przekazać należy do Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w trybie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) celem 
jej rozpatrzenia według właściwości. 

Rada gminy jako organ stanowiący jest uprawniona do załatwiania spraw, których zakres określają przepisy 
prawa. Rada gminy może uchylić lub zmienić własną uchwałę, o ile takie działanie nie jest zabronione przepisami 
prawa; nie może jednakże dokonać zmiany uchwały podjętej przez inny organ samorządu terytorialnego (uchwały 
sejmiku województwa lub uchwały rady powiatu). 

Uchwała podjęta przez radę gminy obarczona byłaby wadą nieważności – organ nadzoru właściwego wojewody 
wszcząłby postępowanie nadzorcze, a w konsekwencji stwierdziłby nieważność takiej uchwały w drodze 
rozstrzygnięcia nadzorczego. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku 
 
 

Henryk Zienkiewicz 
 

Id: FEE3738A-63A7-47C2-B341-B2DAA7427F57. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2022-04-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




